
USNESENÍ 
 

z 7. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 15. 12. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
program 7. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 2 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO a podnětů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 3 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 429/8 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc manželům XXXXX 
do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 835.445,- Kč dle důvodové zprávy bod 
č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 32/100: jednotky 
č. 789/19, byt, v domě č. p. 789, Rumunská 11, na pozemku parc. č. st. 1376 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 



 2 

částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 390/48380; a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, Olomouc a podílu o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku parc. č. st. 1376 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku panu XXXXX, Olomouc a 
podílu o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku 
panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 106.492,- Kč, přičemž část 
kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 75.334,- Kč a částka ve výši 31.158,- 
Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé 
dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 30. 10. 2023, bod č. 4, část 160, ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky č. 434/26, 
byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 261/20235; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
261/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, paní XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 77.275,- Kč, přičemž 
část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 52.000,- Kč a částka ve výši 
25.575,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny 
obvyklé dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

4. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky 
č. 434/26, byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 261/20235; a spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 261/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, paní XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 
77.275,- Kč, přičemž část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 52.000,- Kč 
a částka ve výši 25.275,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. nevyhovuje 
nabídce České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na převod pozemku parc. č. 399/8  ostatní plocha 
o výměře 1 916 m2, popř. jeho části o výměře 53 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

6. schvaluje 
darování pozemků parc. č. 201/23 ostatní plocha o výměře 62 m2, parc. č. 201/24 ostatní 
plocha o výměře 41 m2, parc. č. 226/12 ostatní plocha o výměře 87 m2, parc. č. 226/13 
ostatní plocha o výměře 316 m2, parc. č. 226/15 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 
226/16 ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. 226/17 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v 
k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

7. schvaluje 
darování pozemků parc. č. 595/17 ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č. 595/18 ostatní 



 3 

plocha o výměře 30 m2 a parc. č. 595/19 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví společnosti Link Ventures, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

8. schvaluje 
darování pozemků parc. č. 286/2 ostatní plocha o výměře 736 m2 a parc. č. 287/5 ostatní 
plocha o výměře 1 393 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví 
společnosti HORSTAV ESTATE s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

9. schvaluje 
darování pozemků parc. č. 583 ostatní plocha o výměře 110 m2, parc. č. 584 ostatní plocha 
o výměře 33 m2, parc. č. 585 ostatní plocha o výměře 524 m2 a parc. č. 594 ostatní plocha o 
výměře 1 147 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví 
společnosti Link Ventures, a.s. (ideální podíl 1/2) a společnosti HORSTAV ESTATE s.r.o. 
(ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 
2.3. 

 

10. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 783/9 o výměře 21 m2, parc. č. 783/10 o výměře 7 m2, parc. č. 
783/11 o výměře 2 m2, parc. č. 783/12 o výměře 7 m2, parc. č. 783/13 o výměře 69 m2, 
parc. č. 784/6 o výměře 22 m2, parc. č. 784/7 o výměře 9 m2, parc. č. 792/5 o výměře 17 
m2, parc. č. 792/6 o výměře 9 m2 a parc. č. 793/2 o výměře 25 m2, vše ostatní plocha v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví společnosti eg projekt SMETANOVY 
SADY - PRVNÍ ETAPA, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 1 
000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

11. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 834/4 ostatní plocha o výměře 1 216 m2, parc. č. 834/5 ostatní 
plocha o výměře 86 m2, parc. č. 834/6 ostatní plocha o výměře 124 m2, parc. č. 834/7 
ostatní plocha o výměře 140 m2 a parc. č. 834/8 ostatní plocha o výměře 19 m2, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc a pozemku parc. č. 505/22 ostatní plocha o výměře 17 m2 v k. 
ú. Bystrovany, obec Bystrovany z podílového spoluvlastnictví společnosti CZECHmetal spol. 
s r.o. (ideální podíl 1/2) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 2 195 000,- Kč, a to ideální podíl o velikosti 1/2 shora 
uvedených pozemků z vlastnictví společnosti CZECHmetal spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 
1 097 500,- Kč a ideální podíl o velikosti 1/2 shora uvedených pozemků z vlastnictví pana 
XXXXX za kupní cenu ve výši 1 097 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

12. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o směnu pozemku parc. č. 684/31 ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve vlastnictví paní XXXXX za pozemky parc. č. 689/19 ostatní 
plocha o výměře 342 m2 a parc. č. 689/20 ostatní plocha o výměře 156 m2, vše v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 2.6. 

 

13. schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 452/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 452/35 ostatní plocha) o 
výměře 418 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemek parc. č. st. 1427 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a část pozemku 
parc. č. 84/13 ostatní plocha (dle GP parc. č. 84/20 ostatní plocha) o výměře 762 m2 v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc, vše ve vlastnictví spolku TJ MILO Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy 



 4 

bod č. 2.7. 

 

14. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 859/6 ostatní 
plocha o výměře 46 m2, parc. č. 583/11 orná půda o celkové výměře 4 370 m2, parc. č. 
583/6 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. č. 859/4 ostatní plocha o výměře 348 m2, vše v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc a části pozemků parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 1 
213 m2 a parc. č. 1923/12 ostatní plocha o výměře 197 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem, jako budoucím obdarovaným se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

15. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 859/5 ostatní 
plocha o výměře 1 056 m2 a parc. č. 859/7 ostatní plocha o výměře 213 m2, vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc a na části pozemků parc. č. 1923/3  ostatní plocha o výměře 205 
m2 a parc. č. 1923/13 ostatní plocha o výměře 117 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce mezi 
Olomouckým krajem, jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, jako budoucím 
obdarovaným dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

16. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 859/8 ostatní plocha o 
výměře 1 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a na části pozemků parc. č.  1923/11 ostatní 
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1646 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 1923/1 ostatní 
plocha o výměře 3 m2, vše v k. ú Holice u Olomouce, obec Olomouc s Českou republikou s 
právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci, při kupní ceně ve 
výši 100 984,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

17. schvaluje 
darování částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o 
výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 
zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc 
Charitě Olomouc se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

18. schvaluje 
zřízení zákazu zcizení částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 
ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. 
č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, 
obec Olomouc nebo jejich částí, dále zákazu zatížení částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná 
plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, 
vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc nebo jejich částí, s výjimkou případu, kdy má 
být smluvně zřízena v nezbytném rozsahu služebnost inženýrské sítě nebo služebnost 
stezky nebo cesty k zajištění nezbytného přístupu třetí osoby k hmotné nemovité věci v jejím 
vlastnictví, vše na dobu 30 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy dle důvodové zprávy bod č. 
2.9. 

 

19. schvaluje 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k částem pozemků parc. č. 17/5 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná 
plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, 
vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce na 
dobu neurčitou tak, že pokud bude obdarovaný chtít předmětné pozemky nebo jejich části 
zcizit, je povinen je nabídnout ke koupi statutárnímu městu Olomouc, a to za kupní cenu ve 



 5 

výši 1,- Kč za m2 dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

20. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 649 ostatní plocha (dle GP parc. č. 649/12 ostatní plocha) o 
výměře 4 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc společnosti P3 Olomouc Park s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 8 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

21. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 139/2 ostat. pl. (dle GP parc. č. 139/50 ostat. pl.) o výměře 33 
m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc paní XXXXX za kupní cenu ve výši 78 124,-Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

22. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-
IM/BDS/001873/2015/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a Družstvem Dinastarke, dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

23. trvá 
na dobudování komunikace větve C v souladu se smlouvou o budoucí darovací smlouvě č. 
OMAJ-IM/BDS/001873/2015/Hrb dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

24. nevyhovuje žádosti 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s. o prominutí úhrady smluvní pokuty ve výši 100 
000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 4  
 
 

4 Informace o výpůjčce nebytových prostor Vejdovského 2, 
Olomouc 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informaci dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 4.; hlasování č. 5 
 
 

5 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 1422/2 trvalý travní porost (dle GP pozemek parc. č. 1422/3) o 
výměře 55 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX za kupní cenu 30 
554,15 Kč dle znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové 
zprávy bod 1.1. 



 6 

3. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 243/20 orná půda (dle GP pozemek parc. č. 243/21) o výměře 5 
m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX za kupní cenu 13 000 Kč dle 
znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 
1.2. 

 

4. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 475/27 orná půda (dle GP pozemek parc. č. 475/137) o výměře 
372 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví statutárního 
města Olomouce za kupní cenu ve výši 234 360 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 654/10, ostatní plocha o výměře 415 m2 v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s.p. 
do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 282 800 Kč dle znaleckého 
posudku dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 70/25 zahrada (dle GP pozemek parc. č. 70/33) o výměře 9 
m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za část pozemku parc. č. 70/2 zahrada 
(dle GP pozemek parc. č. 70/32) o výměře 46 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce s doplatkem ve výši 95.000 Kč ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

7. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 90 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc, ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za cenu určenou 
znaleckým posudkem 307 330,- Kč dle důvodové zprávy bod 1.6. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 5.; hlasování č. 6 
 
 

6 Rozpočtové změny roku 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
vykrytí položky č. 1 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 7  
 
 

7 Návrh rozpočtu SMOl na rok 2024  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 



 7 

2. schvaluje 
a) návrh rozpočtu SMOl na rok 2024 dle důvodové zprávy včetně všech příloh 

b) přijetí krátkodobého revolvingového úvěru ve výši 120 mil. Kč v roce 2024 se splatností  

     1 rok u Komerční banky, a. s. 

c) závazné ukazatele roku 2024 dle důvodové zprávy 

d) časový harmonogram pro vyplácení jmenovitých neinvestičních dotací v roce 2024  

    dle důvodové zprávy 

e) přenesení pravomoci Zastupitelstva města Olomouce na Radu města Olomouce 
schvalovat rozpočtové změny roku 2024 ve smyslu závazných ukazatelů 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 7.; hlasování č. 8, 9 
 
 

8 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na roky 2025 - 
2027 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh týkající se návrhu střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na 
rok 2025 - 2027 

 

2. schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu SMOl na rok 2025 - 2027 včetně příloh 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 8.; hlasování č. 10 
 
 

9 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 11 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

10 OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10.; hlasování č. 12 
 
 

11 OZV o místním poplatku ze psů  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11.; hlasování č. 13 
 
 

12 OZV o místním poplatku z pobytu  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12.; hlasování č. 14 
 
 

13 Obecně závazná vyhláška o cenové mapě 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků na území 
statutárního města Olomouce pro rok 2024, s účinností od 1. 1. 2024, dle příloh důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 13.; hlasování č. 15 



 9 

 

14 Dotace z rozpočtu SMOl - odbor strategie a řízení 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1 - tabulka Dotace Označení provozoven v 
MPR a jejím ochranném pásmu 

 

2. bere na vědomí 
poskytnutí dotace ve výši 15 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle Přílohy č. 1 - tabulka 
Dotace Označení provozoven v MPR a jejím ochranném pásmu 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 14.; hlasování č. 16 
 
 

15 Regulační plán RP-22 Sídliště Neředín – Nová Ulice, změna č. I 
– rozhodnutí o dalším postupu 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 8. 3. 2021, bod programu č. 12, usnesení č. 12 části 2 a 3, na  
základě kterých bylo: 

- schváleno v souladu s §72 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny regulačního plánu RP-22 
Sídliště Neředín - Nová Ulice zkráceným postupem, jejímž obsahem je prověření návrhu 
dopravního řešení a parkovacích míst v lokalitě u prodejny Albert, upřesnění využití 
navrženého objektu občanské vybavenosti obchodu a služeb, prověření snížení výšky 
navržených objektů v subcentru a navržené dostavby nároží objektu polikliniky při ul. 
Dobnerova dle důvodové zprávy. 

- uloženo odboru dopravy a územního rozvoje zahájit pořízení změny č. I. regulačního plánu 
RP-22 Sídliště Neředín - Nová Ulice. 

 

3. schvaluje 
ukončení procesu pořizování změny č. I Regulačního plánu RP-22 Sídliště Neředín – Nová 
Ulice 

 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 15.; hlasování č. 17 
 
 

16 Analýza efektivity fungování MDO a MFO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

 



 10 

2. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. postupovat dle návrhu dalšího postupu 
uvedeného v upravené důvodové zprávě 

T: 11. 3. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 18, 19, 20 
 
 

17 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací - škol 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací - škol dle příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
Smlouvy o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkových organizací - škol dle 
příloh č. 6 - 8 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení 

T: 11. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 17.; hlasování č. 21 
 
 

18 Statut Fondu pomoci olomouckým dětem 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18.; hlasování č. 22 
 
 

19 Petice proti umístění sociální služby pro osoby propuštěné po 
výkonu trestu na Svatém Kopečku 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně textu petice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



 11 

2. schvaluje 
odpověď petentům dle návrhu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odpovědět petentům dle návrhu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

T: 11. 3. 2024 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19.; hlasování č. 23, 24 
 
 

20 Dětská skupina Náves Svobody - souhlas s realizací a 
spolufinancováním projektu 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s realizací a spolufinancováním projektu Dětská skupina - Náves Svobody z Národního 
plánu obnovy v rámci výzvy č.31_22_045 Budování kapacit dětských skupin s plánovanými 
celkovými výdaji projektu 7 000 000 Kč včetně DPH z rozpočtu města 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

Bod programu: 20.; hlasování č. 25 
 
 

21 Schválení Programového rámce OP Životní prostředí ITI 
Olomoucké aglomerace 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Programový rámec OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu 
strategických projektů 

 

3. pověřuje 
odbor dotačních projektů vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 
programového rámce Řídicím orgánem OP Životní prostředí 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 21.; hlasování č. 26 
 
 
 
 
 
 



 12 

22 SK Sigma Olomouc, a.s. - delegování zástupce SMOl na valnou 
hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu SK Sigma Olomouc, a.s. s platností 
pro nejbližší termín valné hromady i případný náhradní termín 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22.; hlasování č. 27 
 
 

23 Nabytí pohledávek postoupením od SK Sigma Olomouc, a.s. a 
SK Olomouc Sigma MŽ, z.s. 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s nabytím pohledávky ve výši 174.588,-Kč za NZ SPEED, s.r.o. postoupením od SK 
Olomouc Sigma MŽ, z.s. za částku 157.000,-Kč dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s nabytím pohledávky ve výši 132.747,-Kč za NZ SPEED, s.r.o. postoupením od SK Sigma 
Olomouc, a.s. za částku 119.000,-Kč dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 23.; hlasování č. 28 
 
 

24 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - příplatek mimo základní 
kapitál 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
příplatek mimo základní kapitál společnosti Výstaviště Flora Olomouc, a. s. nepeněžitým 
vkladem 

 

3. ukládá 
primátorovi Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA podepsat Akcionářskou smlouvu o nepeněžitém 
vkladu mimo základní kapitál společnosti 

T: 11. 3. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 



 13 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 24.; hlasování č. 29 
 
 

25 Knihovna města Olomouce - žádost o prominutí nájemného 
společnosti SETTINGS, s. r. o. 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
prominutí nájemného za měsíce září a říjen 2023 ve výši 52 000 Kč pro společnost 
SETTINGS, s. r. o., IČO 25874233, která je nájemcem v příspěvkové organizaci Knihovna 
města Olomouce 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce 

T: 11. 3. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 25.; hlasování č. 30 
 
 

26 Víceleté dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí víceletých dotací z rozpočtu SMOl v oblasti kultury a cestovního ruchu pro roky 
2024–2026 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny a 
alokace prostředků 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl formou víceletého 
financování s příjemci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 

4. nevyhovuje 
žádostem žadatelů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 26.; hlasování č. 31 
 
 
 
 
 



 14 

27 Individuální dotace v oblasti kultury 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 dle předložené důvodové zprávy 
včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle přílohy důvodové zprávy 

T: 11. 3. 2024 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 27.; hlasování č. 32 
 
 

28 Vystoupení SMOl ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska  

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vystoupení statutárního města Olomouce ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska 

 

3. ukládá 
náměstkovi Mgr. Viktorovi Tichákovi, Ph.D. podepsat doporučený dopis oznamující 
vystoupení statutárního města Olomouce ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska a tento dopis následně odeslat výboru Sdružení. 

T: 11. 3. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28.; hlasování č. 33 
 
 

29 Sluňákov-centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
- Smlouva o podpoře činnosti pro rok 2024 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy o podpoře činnosti se společností Sluňákov - centrum ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s. pro rok 2024 



 15 

 

3. pověřuje 
náměstka Ing. Otakara Štěpána Bačáka ihned podpisem Smlouvy o podpoře činnosti se 
společností Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. pro rok 2024 

T: 11. 3. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 29.; hlasování č. 34 
 
 
 

V Olomouci 18. 12. 2023 
 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


